
UCHWAŁA NR LVI/424/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustal się dla Radnych miesięczną dietę za udział w pracach Rady Gminy oraz komisji Rady, 
w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Gminy - 2 000,00 zł; 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1 000,00 zł; 

3. Przewodniczący Komisji - 900,00 zł; 

4. Zastępca Przewodniczącego Komisji - 800,00 zł; 

5. Radny - 700,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji, przysługuje dieta 
w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji. 

3. Każdy radny może otrzymywać tylko jedną dietę w danym miesiącu. 

4. Dieta wypłacana jest na konto bankowe wskazane przez radnego do 5-go dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu kadencji 
Rady, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub 
pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

§ 3. 1. Dieta przysługująca randemu za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 25% za każdą nieobecność 
w danym miesiącu na Sesji Rady lub posiedzeniu Komisji stałych Rady, których jest członkiem. 

2. Łączna wysokośc potrąceń nie może być wyższa niż 75% wysokości diety przysługującej radnemu. 

3. W przypadku, gdy obrady sesji Rady Gminy i posiedzenia komisji odbywają się w jednym dniu, 
bezpośrednio po sobie, a radny w nich nie uczestniczy, potrącenie następuje jak za brak uczestnictwa w jednej 
sesji lub jednym posiedzeniu komisji. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w obradach 
Sesji i posiedzeniach Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

5. W przypadku braku, w danym miesiącu, obrad Rady lub posiedzeń komisji, których radny jest 
członkiem, dieta nie przysługuje. 

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w przypadku nieobecności na posiedzeniu z powodu 
wykonywania obowiązków służbowych Rady Gminy. 

§ 4. Tracą moc uchawły nr: 

1. XVIII/134/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
Radnych Rady Gminy Jeżewo, 

2. XXIV/189/2020 Rady Gminy Jeżewo z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Jeżewo, 

3. XXXIX/320/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 2 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla Radnych Rady Gminy Jeżewo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B8CAF8-8494-4230-A0C0-797F6C87EEB1. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B8CAF8-8494-4230-A0C0-797F6C87EEB1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Wysokość diety uzależniona jest od sprawowanych przez radnych funkcji, 
a także od ich aktywności w pracach rady na sesjach i komisjach. 

Dieta radnego ma charakter rekompensaty i stanowi ekwiwalent utraconych korzyści, jakich radny 
nie uzyskuje w związku z wykonywaniem mandatu radnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę został ustalony system potrąceń w przypadku nieobecności radnego na sesjach 
rady oraz na posiedzeniach komisji i niewykonywania funkcji radnego. 

Niniejsza uchwała została przygotowana z uwagi na konieczność jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B8CAF8-8494-4230-A0C0-797F6C87EEB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



